平成１８年度・第５回理事会議事録

日 時：平成１９年１月２６日（金）午後 6：30～8:30
場 所：美濃市松森美濃インター横 ホテル・マリーバル石金 電話(0575) 33-0080
出席者：北村・安藤・西山・田中（滋）・山本・近藤・玉置・田中（稔）・大沢・一柳・多和田

浅野・今村・古田・安部・中村・鈴木・日比野・細川・渡辺・飯田・川瀬
委任状：村井・後藤・兼平・福井・西村・御田村・藤木・永井
議 長：安藤 副会長
議 題：
１．報告確認事項
（１）第４回理事会議事録の承認

承認した。
（２）会長行動報告

H19.01.20 愛知県技師会法人化２０周年祝賀会に参加。
（３）事務局扱い事項（２００６年１１月１７日から２００７年１月２６日まで）

H18.12.05 第２２回中部血液研修会案内発送（2007.3.10-11 富山市）
H18.12.05 第８回関東遺伝子セミナ-案内発送（2007.3.4 東京大学）
H18.12.18 一般検査研修会案内発送（2007.1.27 岐阜市民病院）
H18.12.18 病理細胞診検査研究会案内発送（2007.2.10 東海中央病院）
H18.12.18 日本臨床検査技師連盟加入のお願いチラシ発送
H18.12.18 愛知県技師会・法人化２０周年祝賀会招待状受け取り（会長宛）
H18.12.26 岐阜県技師会精度管理調査結果報告書発送
H19.01.08 第５回理事会開催案内発送（Ｈ19.01.26 美濃市）
H19.01.16 第１１回中部地区免疫血清検査研修会案内発送

（Ｈ19.3.10-11 静岡県・ 熱海ﾆｭｰﾌｼﾞﾔﾎﾃﾙ）
H19.01.16 日臨技・平成１８年度第２回定期総会お願い資料発送

（Ｈ19.03.24 東京都・水道橋）
H19.01.16 日臨技・平成１９年度第１回定期総会お願い資料発送

（Ｈ19.05.17 宮崎県・宮崎市）
（４）会計部（日臨技会費納入状況 等）
平成１８年度中間収支決算書および平成１９年度収支予算書（案）を作成した。

２．平成１８年度精度管理調査報告会について
開催日 平成１９年２月２５日（日）午前９：３０～午後４：３５
場 所 県民ホール未来会館 ハイビジョンホール (岐阜市)
内 容 ・調査結果報告（血液・血清・病理・細胞診・微生物・一般・生理・臨床化学・輸血）

・講演１「ISO15189 と精度管理」前島隆雄（シスメックス学術情報部）
・講演２「ヘモグロビン A1c の標準化」新藤義之（東ソー・バイオサイエンス事業部）

各班ごとの報告書を回収中です。

３．第４６回岐阜県医学検査学会（平成１９年３月開催）について
開催日 平成１９年３月１１日（日）午前９：００～午後３：２０
場 所 セラミックパーク美濃
内 容 ・一般演題１１題

・教育講演「検査データの読み方」深津俊明先生（掖済会病院検査部輸血部長）

・市民公開講座「メタボリックシンドロームと心臓病」横井 清先生
（県立多治見病院循環器部長兼検査科部長）

・平成１８年度第２回岐阜県臨床衛生検査技師会総会
垂れ幕の作成を古田氏に依頼する。
総会については会員に案内状を送付する。

４．第４６回中部医学検査学会（平成１９年９月２９日～３０日）について
・大垣市に後援申請書を提出した。
・教育講演「末期状態における生命倫理 死の選択権利とその法制化を考える」

荒川 迪生 先生(日本尊厳死協会副理事長)
・市民公開講座「自分らしく生きる」

上田 真弓 先生（ソーシャルワーカー・NPO ウエーブ理事長）
・学会日程スケジュール表が示された。

５．事務所について
設立（開設）する方向で進めることを理事会で承認した。
総会（３月１１日）にかけることにした。

６．その他
（１）会員数 １月２６日現在 会員数７０４名(会費未納者９名)
（２）会費の値上げについて

会員に理解を求める内容の書類等を配布する。
事務局・学術・精度管理等から参考資料を提出してもらいたいとの会長からの要望。
それらを参考に会長がまとめる。
値上げのメリットは何か。
なぜ３０００円、５０００円なのか。

次回は 平成１９年２月２３日（金）開催予定。

議 長 印

議事録署名人 印

議事録署名人 印